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Годовой календарно-образовательный график 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 9» города Агрыз  

на 2021-2022 учебный год 

Годовой календарно-образовательный график составлен в соответствии с 

нормативными документами: 

1. Статьей 2 пункт 9 и 10 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 года № 273. 

2. СанПиН 2.4.1.3049-13. 

3. Уставом Детский сад № 9 г. Агрыз. 

Детский  сад № 9 г. Агрыз функционирует при пятидневной рабочей неделе 

(выходные: суббота, воскресенье), время работы – с 7.00 до 17.30. в учреждении 

функционирует 12 групп. 

 

содержание Возрастные группы 
 Первая 

младшая 

группа            

(1,5-2 и 2-3 

года) 

Вторая 

младшая 

группа             

(3-4 года) 

Средняя 

группа           

(4-5 лет) 

Старшая 

группа              

(5-6 лет) 

Подготовит

ельная к 

школе 

группа              

(6-7 лет) 

Количество 

возрастных 

групп в 

каждой 

параллели 

2 3 3 2 2 

Начало 

учебного года 

 

1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 

Окончание 

учебного года 

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 



Каникуляр-

ное время 

с последней 

недели 

декабря до  

конца 

первой 

декады 

января 

с 

27.12.2021-

10.01.2022 

с последней 

недели 

декабря до  

конца 

первой 

декады 

января 

с 

27.12.2020-

10.01.2022 

с последней 

недели 

декабря до  

конца 

первой 

декады 

января 

с 

28.12.2021-

10.01.2022 

с последней 

недели 

декабря до  

конца 

первой 

декады 

января 

с 

27.12.2021-

10.01.2021 

с последней 

недели 

декабря до  

конца 

первой 

декады 

января 

с 

27.12.2020-

10.01.2022 

Выходные 

праздничные 

дни 

04.11.2021 

05.11.2021 

23.02.2022 

08.03.2022 

02.05.2022 

03.05.2022 

09.05.2022 

10.05.2022 

04.11.2021 

05.11.2021 

23.02.2022 

08.03.2022 

02.05.2022 

03.05.2022 

09.05.2022 

10.05.2022 

04.11.2021 

05.11.2021 

23.02.2022 

08.03.2022 

02.05.2022 

03.05.2022 

09.05.2022 

10.05.2022 

04.11.2021 

05.11.2021 

23.02.2022 

08.03.2022 

02.05.2022 

03.05.2022 

09.05.2022 

10.05.2022 

04.11.2021 

05.11.2021 

23.02.2022 

08.03.2022 

02.05.2022 

03.05.2022 

09.05.2022 

10.05.2022 

Праздничные 

мероприятия 

согласно 

годового 

плана 

Праздник 

Осени; 

Новый год; 

8 Марта. 

Праздник 

Осени; 

Новый год; 

8 Марта; 

 

Праздник 

Осени; 

Новый год; 

Проводы 

Зимы; 

8 Марта; 

9 Мая – 

День 

Победы 

Праздник 

Осени; 

Новый год; 

23 февраля; 

Проводы 

Зимы; 

8 Марта; 

Навруз; 

9 Мая – 

День 

Победы 

День 

Знаний; 

Праздник 

Осени; 

Новый год; 

23 февраля; 

Проводы 

Зимы; 

8 Марта; 

Навруз; 

9 Мая – 

День 

Победы; 

Выпускной 

бал. 

Продолжи-

тельность 

учебного года 

35 недель 35 недель 35 недель 35 недель 35 недель 

I полугодие 16 недель 16 недель 16 недель 16 недель 16 недель 

II полугодие 19 недель  19 недель 19 недель 19 недель 19 недель 

Продолжи-

тельность 

учебной 

недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образова-

тельная 

нагрузка 

(занятия) 

10 10 10 14 15 



Длитель-

ность одного 

занятия 

10 минут 15 минут 20 минут 20 минут и 

25 минут 

30 минут 

Перерыв 

между 

занятиями 

10 минут 

Регламен-

тирование 

образова-

тельного 

процесса, 

половина дня 

1,2 

половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

 

Сроки проведения мониторинга: 

 

На начало 

учебного года 

 18.10.2021 – 

31.11.2021 

18.10.2021 – 

31.11.2021 

18.10.2021 – 

31.11.2021 

18.10.2021 – 

31.11.2021 

Промежуточ-

ный  

 07.02.2022 – 

20.02.2022 

07.02.2022 – 

20.02.2022 

07.02.2022 – 

20.02.2022 

07.02.2022 – 

20.02.2022 

Итоговый   11.04.2022 

- 

24.04.2022  

11.04.2022 

- 

24.04.2022 

11.04.2022 

- 

24.04.2022 

11.04.2022 

- 

24.04.2022 

Летне-

оздорови-

тельный 

период 

01.06.2022-

31.08.2022 

01.06.2022-

31.08.2022 

01.06.2022-

31.08.2022 

01.06.2022-

31.08.2022 

01.06.2022-

31.08.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


